

Nro.

65.

DZIENNIK

PATRYOTYCZNYCH POLITYKOW
W LWOWIE.

Dnia 18go Czerwca 1794.

Gazety LIX.

AUSTRYA.

Z Wiednia dnia 11. Czerwca.

D. 8. t. m. w Schönbrunie Cesa-
rzowa Jeymć. szczęśliwie porodziła Ar-
cyxiężniczkę, która d. 9 z zwykłą
wspaniałością ochrzczona była, i nada-
no iey imiona: *Karolina, Leopoldyna,*
Franciszka, Teressa, Jozefa, Prima i
Feliciana. Po skończoney ceremonii

T 3

Ar-

Arcyksiążę Palatyn od Posłów i Ministrów zagranicznych imieniem Cesarza Jmci i Cesarzowy Jemci odbierał powinszowania.

Zdarzenia wojenne.

Nadeszłe relacye od Xcia de Koburg pod 31. Maja oznajmują: że korpus nieprzyjacielskie pod Komendą Jenerała *Jourdan*, które do *Arlon* i okolic tego miasta wtargnęło, składa się z 30,000 ludzi, i Jenerał Porucznik *Beaulieu* z swém korpusem do *Affesse* d. 27, ztąd do *Namur*, a d. 28. do *Leswes* nazad się pomknął, pozycyę zaś przy *Achies* hollenderskiemu Jenerałowi *Rousse* zostawił, aby przeciw nieprzyjacielskiemu dalszemu postępowaniu, gdyby jakie między *Sambra* i *Maas* przedsięwzięte było, przyzwoite urządzenia uczynić można.

Podług relacyi Jenerała Artyleryi Grafa de *Kaunitz* zaraz po stracie swojej d. 24. Maja poniesionej odebrał nieprzyjaciel znaczne posiłki tak, iż Jenerał *Kaunitz* dla zostania w komunikacyi z *Charleroi* małą dywizyę przy *Picton* zostawiwszy, i osadziwszy *Bovich*, korpus swoje do *Rouvroy* ściągnął, i przedsięwziął bronić rzekę *Sambra*.

D. 30. Maia odebrał komendę nad wojskiem przy *Rouvroy* Xiążę Oranii.

WŁOCHY.

Francuzki Minister w *Genui* rezydujący ogłosił rozkaz Konwencyi wszystkim maytkóm w Państwie Genueńskiem znajdującym się: iżby się zaraz pod karą skazania na dwa roki na galery do *Toulonu* udali, i na flotcie tameczney, która wkrótce ma wyjść na morze, przystępną służbę.

Angielska Fregatta *Sincere* z okolic *Korsyki* d. 25. Maia przybyła do portu w *Livorno*, i przyniosła potwierdzenie wiadomości o wzięciu *Bastyi*. Ta forteca się poddała przez kapitulację d. 21. Maia, dnia 22. weszli Anglicy imieniem Królewskiem do miasta, garnizon z 2400. ludzi się składający wyszedł z honorem, potem zaś zaraz odesłany był do *Toulonu* dla zamiany za jeńców koalicyjnych.

Angielska Fregatta *Amiable* o 32. armatach spotkała niedaleko *Calvi* francuzką fregatę *Moselle* o 24. armatach, która wprawdzie uciekła była zaraz, lecz do.

dopędzona przy wyspach *Hieryjskich* zbita i wzięta została. Inna fregatta atakowana od Angielskiej uciekła do *Calvi*. Obydwie te fregatty oznaczone były do wzięcia żywności w *Taulonie* dla miasta *Calvi*, które wkrótce od Anglików wzięte być ma w oblężeniu.

Flotta Angielska z 10. liniowych okrętów i 5. fregat złożona krąży przy wyspach *Hieryjskich* i koło *Toulonu*.

ANGLIA.

Szrodki przedsięwzięte od Rządu na utrzymanie publiczney spokojności przeciw towarzystwóm *Jakobinskim* i w izbie wyższej d. 21 i 22. *Maia* były potwierdzone przez większość głosów, lubo partya opozycyjną żywo się im opierała.

D. 26. w Izbie wyższej Lord *Lansdown* czynił Ministróm wyrzuty względem zerwania pokoju wkrótce nastąpić mającego z Stanami Ameryki, a P. *Fox* oznaymił Izbie niższej, iż d. 30. *Maia* miał podać uwagi nad wojną i ułatwienie pokoju.

Wiele osób znowu iako podeyrzanych arefztowano.

Flotta Admirala *Home* z Flottą Kontre Admirala *Montagu* złączona składa się z 35. okrętów.

Ponieważ ta na morzu się znajduje, a Francuzka Flotta z *Brest* podobnież popłynęła; dlatego wkrótce oczekują doświadczenia o potyczce.

FRANCYA.

Terazniejszy Rząd tymczasowy rewolucyjny znajduje się na najwyższym wierzchołku władzy. Nie można żadną miarą zaprzeczyć, że udało się temu rządowi i irzostkóm od niego użytym, a przez nie uskutkowaney prędkości w wykonaniu, wszystkie progressa dotychczas uczynione, tudzież uchYLENIA WSZYŚKICH SKARG I ZAŻALEŃ, w których nasiona upadku nowej RPtey upatrywano. Drżąca niegdys Konwencya i Deputacya ocależnia przed Paryżem i Paryżkiem pospółstwem, rada gminna przywłażczała sobie stér Rządu całego, i niektóre iny Sessye więcey ważyły, iak Sessye Konwencyi; teraz zaś owa rada gminna tak mało znaczy; że tylko co 10. dni 5. Sessyi mieć żada. Sekcye ludu, które pierwey tak wielki wpływ miały, tak teraz są w pogardzie, że Jakobini sami uchwalili: żadnego członka między sobą niecierpieć, któryby należał do iakiego z wzmiankowanych towarzysztw ludu.

Wie-

Wiele nawet takich towarzysztw przychodziło do *Konwencyi* z oświadczeniem: że z własnego domysłu się rozeszły. Odmiany te niebyłyby nastąpiły bynajmniej, gdyby Rząd rewolucyjny Deputacyi ocalenia nie był uznany za potrzebny, który tę całą władzę i prawa do siebie pociągnął, iaką miał przed tém Król w tym kraju. Uznano dostatecznie po upłynionych w nędzy i anarchii 3 do 4. latach; że owe zasady dotychczas głoszone o wolności, i najwyższej władzy ludu nie mogą się w praktyce utrzymać, i wiodą tylko do zupełnego zniszczenia Państwa.

Liczne krwi wylewy, ofiary majątków wielu tysięcy familii, nieprawidłowości, i obalenie Ołtarzów mogły tylko zaprowadzić do równości niezczęścia i nędzy wszystkich, i do rozwiźłości barbarzyńskiej cały naród przywieść. Tym więc końcem użyto nader srogich i surowych środków do polkromienia i zapobieżenia nieprzyzwoitościom wszelkim.

Dlatego terazniejszy Prezydent Paryżki *Fleuriot Lescaut* oznaczony jest Dekretem Deputacyi ocalenia. Zrzucony z Urzędu *Pache* miał natychmiast być stawiony przed rewolucyjnym Trybunałem

tem; ale że ów dokument, który go miał potępić, był gdzieś zapodziały; dlatego Proces odłożony został. Teraz go znówu znaleziono; dlatego cała familia wspomnionego *Pache*, gdzie i zięć jego *Audoin* byłszy Adiunkt w Departamencie wojennym znajduje się, z nim została arefztowana, i tylko syna jego wolnym deklarowano.

Nowy Prezydent stanął niedawno na czele rady gminnej przed Konwencyą, i winzował iey Dekretu wydanego o *Najwyższej Istności*. Oświadczył razem, że Rada gminna uchwaliła; aby nadpisy na niektórych Kościołach poczynione *Kościół Rozumu* poodeymowane, a na ich miejsce napisy *Kościół Najwyższej Istności* były położone.

Konwencya każe teraz w ogrodzie narodowego domu *Beaujon* wystawiać *Kościół równości*. Wszyscy Artysty i Kunsztmistrze wezwani są: iżby się do budowy i ozdoby tegoż Kościoła przyłożyli. Na Seffyi d. 12. Maia stanęli obywatele genewscy w Paryżu mieszkający pod naczelnictwem Genewskiego: *Agenta Pałtora Heybaz*, i profili; aby im było wolno znajdować się na ceremonii, z którą popioły *Roussseau* w *Panteonie* mają być umieszczone. Gdy im Prezydent

dent *Carnot* emfatycznym tonem odpowiedział, decydowano; ażeby prozba i odpowiedź do druku były podane, tym czasem prozba odesłana została do Deputacyi ocalenia i Nauk: aby uczyniły Relacyę o projekcie wezwania mieszkańców z *Montmorency* i *Ermenonville* do przedstawienia Konwencyi urny, w której się popioły *Roussseau* znajdują.

POLSKA.

Listy z Krakowa pod 10. t. m. żadney nie zostawiają wątpliwości, iż między wojskiem polskiem a Prusakami i Moskalami pod Szczekocinem krwawa poprzedzających dni stoczona jest bitwa, o szczegółach iey atoli niemasz ieszcze dokładnych wiadomości; w tém tylko zgadzają się doniesienia, że Jenerał *Wodzicki* poległ, a Jenerał *Grochowski* śmiertelnie został raniony.

Wiadomości od Wołynia nadeszłe donoszą o zbliżeniu się przemagającej siły moskiewskiej tak dalece: że wojsko tameczne polskie do reyterady jest przy-
muszone.